Per altra banda, el prior i el convent estaran obligats, sota càrrec 
de consciència, a construir de bell nou en el monestir una cel·la 
que perpètuament sigui anomenada “Cel·la de la Casa d’Aragó” i a 
assignar, cada any, cinquanta francs rendals i perpetuals al monjo 
d’aquesta cel·la, el qual haurà de celebrar missa i fer altres oficis 
divinals per al refrigeri de l’ànima del rei, la dels seus il·lustres 
predecessors i les de tots els fidels difunts, i hi haurà de pregar 
especialment per l’exaltació i prosperitat de la casa reial.  

 A Original perdut.
    B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 41, núm. 2014  (465 × 540 mm). 

Trasllat del 22-11-1407.   
    C ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 41, núm. 2015 (736 × 665 mm). 

Trasllat inclòs en el document de venda del censal de quinze mil sous al prior 
major de la Cartoixa el 22-10-1407. Al dors d’aquest pergamí s’hi indica: “Tras-
llat auctèntich del carragament de XV mil solidos censals, feyt sobre lo Ge-
neral del Regne de València, al prior del monastir de la gran Cartuxa, los 
quals se paguen cascun any la meytat lo primer die de maig e l’altra meytat lo 
primer die de noviembre.” 

Hoc est translatum fideliter sumptum a quadam carta pergame-
nea, sigillo magestatis regie in quadam veta ciria regali impendenti 
munita, in pede seu fine cuiusquidem carte erat facta mencio ad 
modum deduccionis quod honorabiles diputati Generalis regni Va-
lencie et brachii eiusdem vigore dicte carte, interveniente gracia de 
quitando, vendiderant venerabili priori et conventui in dicta carta 
quindecim mille solidos censuales et annuales precio quindecim 
mille librarum regalium Valencie cum publico instrumento acto 
Valencie vicesima secunda die octobris anno a nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo septimo in posse Iacobi de Vallseguer, 
regia auctoritate notarii publici et scribe dicte diputacionis, tenor 
autem dicte carte sequitur sub hac forma: 

“Nos Martinus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maiori-
carum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie, ad humilem supplicacionem pro parte vestri venerabilis 
et religiosi et dilecti nostri prioris maioris ordinis Cartusie prop-
terea nobis factam, locum dare volentes huic caritativo operi, 
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tenore presentis carte nostre perpetuo valiture, vobis dicto priori 
et conventui ordinis predicti concedimus et largimus licenciam 
ac plenariam potestatem quod, non obstantibus foris regni Va-
lencie aut privilegiis, statutis vel ordinacionibus aut franquesiis 
quibuscumque prohibentibus bona de realenco sive sint feudalia 
sive alodialia posse vendi, transferri, alienari sive concedi clericis, 
religiosis ac sanctis, possitis ac liceat vobis et successoribus vestris 
in dicto prioratu impune, in una vice vel pluribus, emere seu a 
quovis alio titulo adquirere quascumque villas, castra et loca seu 
alcarias ac eciam censalia rendalia et perpetualia, cum laudimiis 
et faticis et omni alio directo dominio ac pleno emphiteotico et 
percepcionis iure vel sine laudimiis et faticis, tamen cum omni 
alio iure emphiteotico aut cum iure nude percepcionis, vel quos-
vis alios redditus vel prebendas aut iura, sive illa in totum vel in 
partem vos vel illi emeritis imperpetuum sive cum onere gracie 
in et super Generali regni Valencie et brachiis, tam videlicet ec-
clesiastico, militari et regali eiusdem quam super quibuscumque 
civitatibus, villis, locis, honoribus, hospiciis, alcareis, campis, vineis 
aut quibuscumque honoribus seu possessionibus aliis quarumcum-
que singularium personarum nostre dominacionis, pro ut vobis et 
succedentibus in dicto prioratu fuerit bene visum, dum tamen ea 
super quibus onerabuntur seu assignabuntur, specialiter censualia 
ipsa aut prebende seu iura vel redditus que vigore presentis con-
cessionis emetis, sub nostro alodiario et directo dominio minime 
teneantur, et dum precia predictorum omnium summam quindecim 
mille librarum Barchinone non excedant. Volumus eciam et vobis 
concedimus de ampliori gracia speciali quod si contingat censualia 
ipsa que emeritis cum instrumento gracie in totum vel in partem 
pretextu dicte gracie seu alias redimi, possitis et valeatis vigore 
presentis nostre concessionis alia censualia cum instrumento gracie 
de redimendo emere de novo, et illa empta tociens quociens con-
tingat redimi, alia emere in una vel pluribus empcionibus, et sic 
amodo imperpetuum talia censualia possidere dum eorum precia 
quantitatem preexpressam quindecim mille librarum non excedant. 
Per presentem vero concessionem non intendimus neque volumus 
prefatas villas, castra et loca seu alcareas, hospicia, campos ac 
vineas, honores vel alias possessiones quascumque, censualia seu 
redditus vel prebendas aut iura, per vos seu successores vestros 
emenda, exhimere ab omnibus regalibus et vicinalibus, ymmo 
illis subiaceant iuxta privilegia, statuta et dominacionis foros et 
franquesias ubi empta fuerint sicut ante. Et si forsam vos dictus 
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prior aut successores vestri super ipsa contribucione recursum 
habueritis ad iudicem ecclesiasticum forum nostrum quomodolibet 
declinando, eo ipso quo id temptaveritis vel temptaverint bona 
omnia predicta sint nobis et fisco nostro totaliter adquisita quia 
sub hac condicione et non alias concessionem hanc vobis dicimus 
faciendam. 

Vos vero dictus prior et conventus teneamini, et de hoc ves-
tram conscienciam oneramus, in monasterio dicti conventus facere 
et de novo construhere unam cellam que nuncupata habeat per-
petuo Cella de la Casa d·Aragó, et tenemini in vestra consciencia 
assignare, racione provisionis, monacho dicte celle quolibet anno 
quinquaginta franchos rendales et perpetuales, quiquidem monachus 
missam celebrare teneatur et facere alia divina officia pro refrigerio 
anime nostre et illustrium predecessorum nostrorum et omnium 
fidelium deffunctorum, et especialem in eis facere oracionem pro 
exultacione et prosperitate domus nostre regie. 

Mandantes illustri Martino, regi Sicilie ducatuumque Athena-
rum et Neopatrie duci, primogenito nostro preclaro et post dies 
nostros in omnibus regnis et terris nostris Deo propicio legittimo 
succesori, necnon gubernatoribus ceterisque universis et singulis 
officialibus nostris ubilibet constitutis, presentibus et futuris, qua-
tenus licenciam et concessionem nostras huiusmodi teneant invio-
labiliter et observent et observari faciant ab omnibus inconcusse 
et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant aliqua 
racione. Mandantes eciam pro prima et secunda iussionibus cui-
cumque notario seu notariis ubilibet constitutis quod, privilegiis, 
statutis vel ordinacionibus foris aut franquesiis predictis seu penis 
in eis adiectis nequaquam obsistentibus, de empcione seu empcio-
nibus aut aliis inde deppendentibus instrumenta publica conficiant 
cum et quando inde fuerint requisiti, necnon et ipsi notario de 
empcionibus que de predictis inde fient expressam intus cartam 
huiusmodi mencionem specialem facere teneantur, adeo ut non 
plus quam indultum existit emi valeat vigore presentis. In cuius 
rei testimonium presentem fieri iussimus nostre magestatis sigillo 
impendenti munitam.

Datum Valencie duodecima die octobris anno a nativitate Domi-
ni millesimo qudringentesimo septimo regnique nostri duodecimo.

Sig+num Martini, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maio-
ricarum, Corsice et Sardinie comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie. Rex Martinus.
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Testes huius rei sunt: Episcopus valentinus, Alfonsus dux 
Gandie, Iohannes comes Cardone, nobilis Guillelmus Raymundi de 
Monte Catheno et Galcerandus de Sancto Minato, milites consiliarii. 

Sig+num Raymundi de Cumbis, prothonotarii dicti domini 
regis auctoritateque regia notarii publici per totam terram et do-
minacionem dicti domini regis, qui de mandato ipsius hec scribi 
fecit et clausit.